
 
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Reclutamento 

D.D. n. 
 

OGGETTO: approvazione degli atti della Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per 
esami, per la copertura a tempo indeterminato pieno di n. 1 posto di categoria D, 
posizione economica D1, area amministrativo-gestionale – Profilo professionale, Addetto 
al funzionamento degli Organi Collegiali e supporto al Responsabile dei Servizi 
Amministrativi e al Direttore di Dipartimento; posto riservato prioritariamente in favore 
dei componenti delle FF.AA. ai sensi del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66, indetto con D.D. 
n. 670 del 10 luglio 2023, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica – 4ª Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 52 dell’11 luglio 2023 - (codice 
concorso: PTA.Damm.23.11). 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, concernente – tra l’altro – l’autonomia delle Università; 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive integrazioni e modificazioni, le cui norme 

regolamentano l’accesso ai pubblici impieghi e le modalità di svolgimento dei pubblici 
concorsi; 

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019; 
VISTO il “Codice Etico e di Comportamento del Politecnico di Bari”, emanato con D.R. n. 582 del 

28/09/2018; 
VISTO il “Regolamento di Ateneo per la disciplina delle procedure selettive per l’assunzione del 

personale tecnico ed amministrativo e bibliotecario”, emanato con D.R. n. 532 del 3 luglio 
2019, 

VISTO  il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto 
Istruzione e Ricerca; 

VISTO il D.D. n. 670 del 10 luglio 2023 relativo al concorso pubblico, per esami, per la copertura a 
tempo indeterminato pieno di n. 1 posto di categoria D, posizione economica D1, area 
amministrativo-gestionale – Profilo professionale, Addetto al funzionamento degli Organi 
Collegiali e supporto al Responsabile dei Servizi Amministrativi e al Direttore di 
Dipartimento; posto riservato prioritariamente in favore dei componenti delle FF.AA. ai sensi 
del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 - codice concorso: PTA.Damm.23.11 (avviso pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale - 4^ Serie Speciale "Concorsi ed Esami" - n. 52 dell’11 luglio 2023); 

VISTO il D.D. n. 6 dell’8 gennaio 2024, con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice 
della procedura di cui sopra, così di seguito costituita: Dott. Candeloro BELLANTONI, 
Prof.ssa Caterina CASAVOLA, Prof. Sergio Mario CAMPOREALE, Dott.ssa Francesca 
CARBONARA;  

ESAMINATI gli atti della selezione, costituiti dai seguenti verbali: n. 1 e n. 2 del 12/02/2024; n. 3 del 
7/03/2024; n. 4 del 19/03/2024; n. 5 del 3/04/2024; n. 6 del 4/04/2024; n. 7 del 12/04/2024; n. 
8 del 15/04/2024; 

VISTO in particolare il verbale n. 8 del 15/04/2024 contenente la graduatoria dei candidati, nonché la 
votazione complessiva riportata da ciascuno di essi; 

ACCERTATA altresì, la regolarità del procedimento seguito, degli atti formati dalla Commissione 
esaminatrice e preso atto delle valutazioni formulate dalla stessa; 

ATTESO che non si può dar luogo alla copertura del posto riservato prioritariamente in favore dei 
componenti delle FF.AA. ai sensi del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66, poiché nessun candidato 
positivamente valutato risulta in possesso dei relativi requisiti;  

 

D E C R E T A  
 



 
Art. 1: sono approvati gli atti del concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo 

indeterminato pieno di n. 1 posto di categoria D, posizione economica D1, area 
amministrativo-gestionale – Profilo professionale, Addetto al funzionamento degli Organi 
Collegiali e supporto al Responsabile dei Servizi Amministrativi e al Direttore di 
Dipartimento; posto riservato prioritariamente in favore dei componenti delle FF.AA. ai sensi 
del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66, indetto con D.D. n. 670 del 10 luglio 2023, il cui avviso è 
stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica – 4ª Serie Speciale “Concorsi ed 
Esami” n. 52 dell’11 luglio 2023 - (codice concorso: PTA.Damm.23.11); 

 

Art. 2:  è approvata la seguente graduatoria di merito:  

N. COGNOME NOME PUNTI 

1 GIORGIO Nadia 76 / 90 

2 SICILIA Angelica 74 / 90 

3 VOLPE Silvia 73 / 90 

4 PONTRELLI Anna Stefania 70 / 90 

5 CELLAMARE Viviana Rita 70 / 90 

6 PRIGIGALLO Antonia Federica 69 / 90 

7 ACQUAVIVA Rosaria 69 / 90 

8 GIAMMARINI Eleonora 68 / 90 

9 PICONE Giulia 68 / 90 

10 PERRI Alessio 67 / 90 

11 LISO Marina 65 / 90 

12 SCARAMUZZI Stefania 65 / 90 

13 CIRULLI Federica 64 / 90 

14 LACITIGNOLA Mirella 63 / 90 
 

Art. 3:  è dichiarata vincitrice del concorso pubblico in parola:  
 

▪ GIORGIO Nadia punti 76 / 90 
 

Art. 4: si autorizza il Settore Risorse Umane a formalizzare il contratto individuale di lavoro 
finalizzati all’assunzione a tempo indeterminato, sotto condizione sospensiva 
dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione all’impiego. 

 

Bari,  
 

 Il Direttore Generale 
 Dott. Sandro SPATARO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: dott. Federico Casucci 
Tel. 080.5962570 
E mail: federico.casucci@poliba.it 

mailto:federico.casucci@poliba.it

		2024-04-22T13:19:22+0200
	SPATARO SANDRO




